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PROTOKOLL 

Kommunala pensionärsrådet för sociala frågor (KPRS) 

och rådet för sociala funktionshinderfrågor (KRSF), tisdagen den 
17 februari 2026, kl. 15.00 – 17.30   
 

Närvarande: 

Ylva Samuelsson, ordförande 

Mikael Kindblad, 1:a vice ordförande 

Lise-lotte Jonasson, 2:a vice ordförande 

Alma Maslan, socialchef 

Selvije Blakqori, nämndsekreterare 

Heli Villanen, utvecklingsledare kommunstyrelseförvaltningen 

Agneta Karlsson, ordförande demokratiberedningen 

Jenny Johansson, utvecklingsledare socialförvaltningen 

Doris Kjellström, medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) 

Åsa Dahlqvist, medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) 

 

Birgitta Stensson, PRO Burseryd/Broaryd  

Barbro Carlsson, Anderstorp SPF Seniorerna  

Sonja Almgren, Anderstorp SPF Seniorerna  

Laila Rosén, Burseryd-Broaryd SPF Seniorerna  

Lars-Ingvar Björk, Reftele SPF Seniorerna 

Helén Hellroth Larsson, SPF Seniorerna Reftele  

Lars Larsson, Villstad SPF Seniorerna 

Ing-Britt Häger, Ås SPF Seniorerna 

Siwe Josefsson, SPF Hestra 

Elisabeth P-Samson, PRO Gislaved 

Dennis Ernst, SRF – synskadades riksförbund 

Göte Uvebon DHR Gislaved 

Bodil Skam SFF Gislaved 

Lena Högberg, PRO-Gislaved 

Marie Bokfors Neuro 

Urban Sjö, PRO-Smålandsstenar 
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1. Val av justerare 

Birgitta Stensson, utses att justera protokollet 

2. Bokslut 2025/Nämndplan 2023 - 2026 
Socialchefen Alma Maslan lämnar en redogörelse för bokslut 2025 samt för 
arbetet enligt nämndplan 2023–2026. Socialnämnden bedriver ett 
kontinuerligt utvecklingsarbete utifrån fyra fokusområden: 

• En medskapande organisation 

• En stark tillväxt för vår kommun 

• En bra kvalitet i välfärden 

• Ett attraktivt och hållbart samhälle  

En medskapande organisation - Socialchefen beskriver att arbetet 
inom detta fokusområde syftar till att ge medarbetarna fortlöpande 
kompetensutveckling för att möta de ökade kraven på specialiserade 
kompetenser. Vidare informeras om vikten av att utveckla det 
hälsofrämjande och förebyggande arbetet för en god arbetsmiljö samt att ge 
medarbetare stöd i att förbättra sina kunskaper i både tal och skrift i svenska 
språket.  

En stark tillväxt för vår kommun - Det strategiska arbetet med 
kompetensförsörjning ska stärkas i syfte att tillgodose behovet av personal. 
Socialchefen lyfter även behovet av att vidareutveckla samverkan mellan 
verksamheterna och civilsamhället för att omhänderta det stora engagemang 
som finns i kommunen. 

En bra kvalitet i välfärden - Inom detta område redovisas att 
nämnden arbetar med att stärka och utveckla förebyggande det pågående 
arbetet med preventiva insatser för barn och unga. Arbetet med 
digitalisering och välfärdsteknik ska vidareutvecklas och följas upp, samt göra 
målgruppen delaktig i syfte att ge säkra och trygga insatser.  

Ett attraktivt och hållbart samhälle - Socialchefen redogör för att 
arbetet inom detta fokusområde handlar om att utveckla det förebyggande 
arbetet mot alla målgrupper i samverkan med övriga aktörer. Vidare ska 
stödet till anhöriga utvecklas, liksom kommunikationen till allmänheten och 
nämndens målgrupper gällande nämndens och förvaltningens arbete. 
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3.Patientsäkerhetsberättelse 
Medicinsk ansvarig sjuksköterska Doris Kjellström och Åsa Dahlqvist 
redogör för patientsäkerhetsberättelsen. Patientsäkerhetsberättelsens syfte 
är att öppet redovisa hur vårdgivaren arbetar för att säkerställa en trygg och 
säker vård samt hur arbetet med patientsäkerhet har utvecklats under året. 

Berättelsen beskriver de insatser, rutiner och arbetssätt som används för 
att förebygga vårdskador. Den innehåller en sammanställning av årets 
resultat, såsom mätningar, avvikelser, kvalitetsregister, hygienresultat, 
utbildningsinsatser och andra relevanta indikatorer, samt redovisar trender 
över tid. 

Berättelsen hjälper verksamheten att identifieras risker och 
förbättringsområden i verksamheten. Analysen omfattar bland annat 
läkemedelsprocesser, samverkan, dokumentation och kompetensförsörjning, 
med syfte att stärka områden där utvecklingsbehov finns. 

Patientsäkerhetsberättelsen redovisar också hur verksamheten bedriver 
ett systematiskt patientsäkerhetsarbete i enlighet med gällande lagstiftning, 
såsom hälso- och sjukvårdslagen (HSL), patientsäkerhetslagen (PSL) och 
Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2011:9). Arbetet omfattar 
egenkontroller, riskanalyser, avvikelsehantering och förbättringsåtgärder. 

Berättelsen är offentlig och tillgänglig för att skapa transparens gentemot 
politiker, medborgare och myndigheter, såsom Socialnämnden och 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Den fungerar även som ett 
underlag för planering av kommande års förbättringsarbete och kopplas till 
nämndens mål, strategier och planerade åtgärder. 

Övergripande läge 2025 – Kommunen har fortsatt att stärka det 
systematiska patientsäkerhetsarbetet. Arbetet har haft särskilt fokus på 
följande områden:  

• Förbättrade egenkontroller och rutiner 

• Fortsatt utveckling av avvikelsehantering 

• Fördjupad samverkan med regionen 

• Utökad digitalisering bl.a. Evondos 

Trots genomförda effektiviseringar konstateras att patientsäkerhetsarbetet 
har utvecklats positivt.  

Avvikelser och riskområden – Totalt 3 330 avvikelser, fallavvikelser 
minskar för andra året i rad. Läkemedelsavvikelser ökar något inom vissa 
områden (Insulin, läkemedelsplåster och blodförtunnande läkemedel). 

Kompetens och bemanning – Kompetensbrist kvarstår inom flera 
yrkeskategorier särskilt bland sjuksköterskor och fysioterapeuter. 
Förvaltningen arbetar fortsatt med att stärka kompetensen genom 
utbildningsinsatser inom bland annat palliativ vård, sårvård, delegering och 
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hygien. Det konstateras även att ett eventuellt införande av språkkrav på 
nivå GERS B2 från och med 2026 kan innebära utmaningar för förvaltningen.  

Utmaningar och utvecklingsområde 2026 – Utmaningar och 
utvecklingsområde som förväntas under 2026 är inom följande område:  

• Rekrytering av sjuksköterskor, fysioterapeuter och medicinskt 
ansvarig för rehabilitering (MAR).  

• Läkarmedverkan i sjukvården.  

• Införande av ny HSL-journal i Cosmic 

• Tydligare delegeringsprocess 

• Fortsatt digitalisering 

• Förbättrad munhälsa 

Arbeta vidare med läkemedelslistor och informationsöverföring. Titta på 
metod för att kompetensutveckla med hjälp av digitala stöd. 
Kompetensutveckla, introducera och utveckla yrkesspråk hos personal.  

4. Socialnämndens svar på skrivelse ”Förändring i 
matdistributionen” 
Utvecklingsledaren, Jenny Johansson redogör för ärendet. Arbetsgruppen för 
kommunala pensionärsrådet för sociala frågor (KPRS) har gjort en skrivelse 
ställd till socialnämnden gällande förändringar i matdistribution till personer i 
eget boende. I skrivelsen ställs frågor på vilket sätt kartläggning av risk för 
undernäring enligt kvalitetsregistret Senior Alert har gjorts och om 
uppföljning gällande nutritionsstatus planeras att göras. 

Socialnämnden anger i sitt svar att det inte har gjorts någon systematisk 
kartläggning av risk för undernäring enligt Senior Alert. Dock kan 
sjuksköterska göra individuella riskbedömningar för undernäring för 
personer som är inskrivna i hemsjukvård om det bedöms vara aktuellt. 

Avseende uppföljningar kommer det inte göras någon systematisk 
riskbedömning för alla som berörts av förändringen. Under hösten 2025 har 
ett nytt arbetssätt med riskbedömningar enligt Senior Alert inom 
hemsjukvård och hemtjänst startats upp. Utifrån detta arbetssätt kommer 
ett antal individer som berörts av förändringen med matdistribution och 
som är inskrivna i hemsjukvård att riskbedömas. Några uppföljningar utöver 
detta planeras inte att genomföras. 

Om individer har behov av stöd i samband med måltider så finns det 
möjlighet att ansöka om insatser i form av måltidsstöd för att ge stöd med 
exempelvis värma mat eller äta mat vid rätt tidpunkt. 
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5. Redovisning av digitalt utanförskap 
Utvecklingsledaren, Heli Villanen och ordförande för demokratiberedningen 
Agneta Karlsson redovisar. Demokratiberedningen har färdigställt rapporten 
om digitalt utanförskap. Underlaget bygger på över 400 enkätsvar, två 
dialogmöten samt samverkan med tjänstepersoner med insyn i frågan. 
Beredningen önskar nu diskutera förslag till rekommendationer som ska 
lämnas till kommunfullmäktige utifrån det samlade kunskapsunderlaget. Det 
handlar exempelvis om rekommendationer kring utökat individuellt stöd till 
äldre och personer med funktionsnedsättning. Det finns även ett förslag om 
att erbjuda utrustning och stöd för att ge invånare möjlighet att prova olika 
tekniska lösningar och apparater. 

Frågor om digital delaktighet i samhället är ständigt aktuella och kräver 
åtgärder som följer den snabba utvecklingen. Beredningen rekommenderar 
därför också att en modell – ”digital delaktighetstrappa” – används för att 
underlätta planering och utvärdering av det pågående arbetet. Det finns ett 
tydligt behov bland kommunens invånare av stöd på olika nivåer, från 
grundläggande kunskaper till fördjupad digital kompetens 

6. Information angående träffpunkterna – 
Workshop 
Socialchefen informerar om att förvaltningen vid dagens sammanträde 
genomför en workshop. Syftet är att samla in tankar och idéer om hur 
kommunen kan nå fler äldre som idag står utanför de befintliga 
träffpunkterna. Workshopen ska även ge underlag för hur framtidens 
träffpunkter kan utformas. 

Frågan som diskuteras är vilka arbetssätt, samarbeten och kontaktytor 
som behöver utvecklas för att nå de äldre som idag inte nås av 
verksamheten. I dialogen lyfts flera möjliga kontaktvägar. Bland annat nämns 
kyrkorna, organisationen Hela människan samt hemtjänstens utdelning av 
program och informationsmaterial. Det framförs även att information kan 
finnas tillgänglig i primärvården. 

Förvaltningen tar med sig inkomna synpunkter och återkommer med 
vidare hantering. 

 

Övrigt 

Ärenden nr 7 – Information om anhörigsamordnare överlämnas till 
nästkommande sammanträde.  
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______________________________________ 

Selvije Blakqori, sekreterare 

 

______________________________________ 

Ylva Samuelsson, ordförande  

 

______________________________________ 

Birgitta Stensson, justerare 
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